―Kırâât‖, aynı mastarın çoğulu olup, ―okumalar/okuyuĢlar‖ demektir. Bkz. Ġbn

Manzûr, Ebü‘l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfiî,

Lisânü‟l-Arab, Beyrut, ts, I/128; Zürkânî, Muhammed Abdülazîm, Menâhilü‟l-irfân fî ulûmi‟l-Kur‟ân,

thk. Fevvâz Ahmed Zümerlî, Beyrut, 1415/1995, I/336. Kıraatin terim manası ise ―Kur‘ân kelimele-

rin yapılarında ve telaffuzlarında tahfif, teĢdid ve benzerleri gibi meydana gelen farklı okunuĢlardır.‖

Ģeklindedir. Bu tanım için bkz. ZerkeĢî, Bedreddin Muhammed b. Abdillâh, el-Burhân fî ulûmi‟l-

Kur‟ân, thk. Muhammed Ebu‘l-Fadl Ġbrahim, Kahire, 1404/1984, I/318.
2 FerĢî kıraat farklılıkları, ayetlerin anlamına etki eden, harflerin ve harekelerin değiĢimiyle veya kelime-

lerdeki ziyâdelik ve noksanlıkla ortaya çıkan kıraat farklılıklarıdır. Bkz. Ġbn ÂĢûr, et-Tahrîr, c. 1 cüz. 1,

s. 51.
3 OkunuĢ farklılıklarını verip tefsirlere yer vermeyen kıraat âlimleri ve eserleri için bkz. Ġbn Mücâhid, Ebû

Bekr Ahmed b. Mûsâ b. el-Abbâs b. Mücâhid et-Temîmî, es-Seb‟a fi‟l-Kıraat, thk. ġevkî Dayf, Dâru‘l-

Meârif, Mısır, ts; Ġbnü‘l-Cezerî, Ebü‘l-Hayr ġemsüddin Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Alî

b. Yûsuf, en-NeĢr fi‟l-kırâati‟l-aĢr, (2 cilt bir arada) Dâru‘l-Kütübi‘l-Ġlmiyye, Beyrut, 1971; Ġbn Cinnî,

Ebu‘l-Feth Osmân, el-Muhteseb fî tebyîni vücûhî Ģevâzzi‟l-kıraâti ve‟l-izâh anhâ, thk. Ali en-Necdî

Nâsıf-Abdülhalim en-Neccâr, Kahire, 1415/1994.
4 Kıraat farklılıklarına ve anlamlarına yer veren bazı müfessirler ve eserleri için bkz. Râzi, Ebu Abdillâh

(Ebü'l-Fazl) Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyn et-Taberistânî, Mefâtihu‟l-Gayb, (I-XXXII) Dâru‘l-

Fikr, Beyrut, 1401/1981; Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh, el-Câmi‟ li-

ahkâmi‟l-Ķur‟ân, thk. Abdullah b. Hasen, Müesssetü‘r-Risâle, Beyrut, 1427/2006; Ebû Hayyân, Mu-

hammed b. Yûsuf b. Alî b. Yûsuf b. Hayyân el-Endelüsî, Tefsîru‟l-Bahri‟l-Muhît, thk. Adil Ahmed-Ali

Muhammed, Dâru‘l-Kütübi‘l-Ġlmiyye,Beyrut, 1413/1993.
5 Kılıç, Mustafa, ZemahĢerî‟nin el-KeĢĢâf‟ında Kıraat Olgusu, MÜSBE, Ġstanbul, 2014, s. 277.

Kıraatlerin Tefsire Etkisi (Ġbn ÂĢûr Örneği) 153

Mütefekkir, 2015; 2(3): 151-176

farklılıklarıdır.6

Ġbn ÂĢûr‘a göre tefsirle iliĢkisi olmayan ilk madde, kıraat birikimi içinde, fone-